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PROTOKÓŁ NR XIII/2025
z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego

VII kadencji odbytej w dniu 26 marca 2025 roku 
godz. 12.00 sala B Starostwa Powiatowego

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu

1. Otwarcie XIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego i stwierdzenie prawomocności obrad
Przewodniczący Rady Powiatu Sieradzkiego Michał Wzgarda na podstawie art.  15

pkt  1  ustawy z  dnia  5  czerwca  1998  roku  o  samorządzie  powiatowym,  zwołał  na  dzień
26 marca 2025 roku na godz. 12.00 XIII sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VII kadencji 2024-
2029.  Przewodniczący  Rady  Powiatu  o  godz.  12.05  otworzył  obrady  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu:
1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki 
2. Konrad Wilczyński – Wicestarosta  
3. Małgorzata Jurkowska – Członek Zarządu
4. Tomasz Baliński – Członek Zarządu 
5. Marek Płóciennik – Członek Zarządu 

Ponadto obecni byli:
1. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu
2. Katarzyna Dąbrowska – Sekretarz Powiatu
3. Tomasz Frątczak – Radca prawny 
4. Piotr Binkowski – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu
5. Andrzej Domański – wz. Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu
6. Maciej Książek –  Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa
7. Dariusz Perdek – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zarządzania Nieruchomościami
8. Katarzyna Palma – Naczelnik Wydziału Finansów i Budżetu
9. Agnieszka Płuciennik – Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii
10. Barbara Ułanowska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska
11. Alicja Gonera – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sieradzu
12. Krystyna Marcińczak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu
13. Marcin Lewandowski –  wz. Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu
14. Agnieszka Kiełbasa – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Sieradzu
15. Grzegorz Gajda  – Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu 
16. Piotr Gutbier – Dyrektor Muzeum Okręgowego w Sieradzu
17. Agata Janiak – Dyrektor Placówki Opiekuńczo Wychowawczej w Tomisławicach
18. Jolanta Nowicka – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Sieradzu
19. Tomasz Oszczęda – Dyrektor Biura Wystaw Artystycznych w Sieradzu 
20. Robert Sobieraj – po. Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sieradzu
21. Regina Joachimiak  – Dyrektor Dziennego Domu Senior +
22. Marcin Sośnicki – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Sieradzu

Listy obecności stanowią załącznik nr 1, nr 2 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Michał  Wzgarda  po  sprawdzeniu  kworum  stwierdził,  że
w sesji bierze udział 21 radnych, w związku z czym stwierdził prawomocność obrad.
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Obecni radni:
1. Baliński Tomasz
2. Baranowski Wiktor
3. Bądzior Mariusz
4. Bruś Sławomir
5. Chrabelski Jakub
6. Delida Grzegorz
7. Gotkowicz Kazimiera
8. Góraj Arkadiusz
9. Hankiewicz Jan
10. Jurkowska Małgorzata
11. Kamola Hubert
12. Kiełbasa Zdzisław
13. Kołodziejczyk Jan
14. Kołoszczyk Olga
15. Ławniczak Michał
16. Palma Daniel
17. Płóciennik Marek
18. Sterna Artur
19. Szewczyk Urszula
20. Toruński Jan
21. Wilczyński Konrad
22. Wzgarda Michał
23. Wzgarda Zbigniew

Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad XIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie XIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad XIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
3. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
5. Wystąpienie przybyłych gości.
6. Wystąpienia radnych.
7. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego od XII 

sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.  
8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 

Sieradzkiego na lata 2025-2036.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok.
10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  w Wojewódzkim  Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w powiatowym ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Senior + w Sieradzu.
12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  środków  Państwowego  Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki 
w 2025 roku.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Burzenin.
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14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Klonowa.
15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Klonowa  na 

realizację zadań na drogach gminnych.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Wróblew.
17. Podjęcie uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Wróblew  na 

realizację zadań na drogach gminnych.
18. Podjęcie uchwały  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  oraz  trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych 
z budżetu Powiatu Sieradzkiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek 
prowadzonych  przez  osoby  fizyczne  i  osoby  prawne  niebędące  jednostkami 
samorządu terytorialnego.

19. Podjęcie  uchwały  w  sprawie przystąpienia  Powiatu  Sieradzkiego  do  Związku 
Powiatów Województwa Łódzkiego.

20. Podjęcie uchwały w sprawie  zasad reprezentacji  Powiatu Sieradzkiego w Związku 
Powiatów Województwa Łódzkiego.

21. Podjęcie  uchwały  w   sprawie  przyjęcia  statutu  Związku  Powiatów  Województwa 
Łódzkiego. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji w sprawie zapobieżenia tworzenia na 
terenie powiatu ośrodków dla imigrantów, czy to w ramach przyjmowania imigrantów 
w ramach tzw. Paktu Migracyjnego, przyjętego przez organy uchwałodawcze UE, czy 
wszelkiego innego rodzaju umów międzynarodowych, albo krajowego prawodawstwa 
według właściwości.

23. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  petycji  dotyczącej  przebudowy  drogi 
powiatowej  nr  1709  Równa,  Gruszczyce,  Wojków,  Włocin,  granica  województwa 
(Chudoba) według właściwości. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania petycji w sprawie nauki 
katechezy oraz sprzeciwu wobec wprowadzania przedmiotu - edukacja zdrowotna.

25. Sprawy różne.
26. Zamknięcie obrad XIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

Uwag  nie  wnoszono.  Przewodniczący  Rady  Powiatu  poddał  porządek  obrad  pod 
głosowanie:  
Głosowanie:

 ZA (21 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (2 radnych)

Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Porządek obrad został przyjęty.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr  4 do protokołu.
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3. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
Do protokołu nie wnoszono uwag. Protokół z XII sesji został przyjęty. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
Przewodniczący Rady Michał Wzgarda na podstawie listy obecności zaproponował, 

aby w skład Komisji  Uchwał  i  Wniosków weszli:  radna Olga Kołoszczyk,  radny Michał 
Ławniczak, radny Artur Sterna.  Radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji.
Głosowanie:

 ZA (21 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (2 radnych)

Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Skład Komisji w osobach: radna Olga Kołoszczyk, radny Michał Ławniczak, radny 
Artur Sterna. Skład Komisji został przyjęty jednogłośnie. 

5. Wystąpienia przybyłych gości.
W powyższym punkcie nie zabrano głosu.

6. Wystąpienia radnych.
Radna  Kazimiera  Gotkowicz zwróciła  się  do  Starosty  o  udzielenie  informacji  jak 

przedstawia się obecna sytuacja Muzeum Wnętrz Dworskich w Tubądzinie.
Radny Hubert Kamola zabierając głos podziękował radnym za obecność i zakupione 

msze św. podczas uroczystości pogrzebowej ojca. 
Radna  Olga  Kołoszczyk zwróciła  się  z  prośbą  o  przygotowanie  stanowiska  Rady 

Powiatu Sieradzkiego w dwóch ważnych sprawach. W sprawie przyjmowania imigrantów 
w  ramach  tak  zwanego  Paktu  Migracyjnego  w  szerszym  pojęciu  na  terenie  Powiatu 
Sieradzkiego  oraz  stanowiska  na  temat  wprowadzanej  do  szkół  przez  Ministerstwo 
przedmiotu Edukacji Zdrowotnej. Radna zwraca się w formie apelu by te stanowiska były 
stanowiskami, które będą łączyć i będą poparte przez wszystkie kluby radnych. Jeśli nie uda 
się zbudować wspólnego stanowiska, to nie będą one wówczas podjęte. Zdaniem radnej dwa 
wspomniane tematy są sprawami bieżącymi, radna otrzymuje sporo zgłoszeń od mieszkańców 
z prośbą o wsparcie i wyrażenie szerokiej opinii na ten temat. 

Radny Grzegorz  Delida w imieniu  mieszkańców ul.  Reymonta  w Sieradzu zgłosił 
interpelację  w sprawie zamontowania koszy na śmieci i koszy na odchody zwierzęce wzdłuż 
ulicy Reymonta. 

Radny Arkadiusz Góraj zwrócił się o wypracowanie na kolejnej sesji stanowiska Rady 
Powiatu Sieradzkiego w sprawie elektrowni atomowej w Bełchatowie. Głos Rady Powiatu 
byłby solidnym wsparciem dla decyzji w tej sprawie. 

Radna Kazimiera Gotkowicz zapytała na jakim etapie są prace dotyczące regulaminu 
pracy Rady w kwestii potrącania diet radnym za nieobecność na posiedzeniu Komisji. Radna 
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poruszała ten temat kilkukrotnie i w porządku obrad sesji nadal nie ma zmian w tym temacie.  
Radna  zwróciła  się  do  Przewodniczącego,  by  na  kolejnej  sesji  był  przedłożony  projekt 
uchwały w ww. sprawie.

Starosta Sieradzki  Mariusz Bądzior zwrócił  się  do pana Piotra Gutbiera Dyrektora 
Muzeum w Sieradzu o udzielenie informacji na temat nieruchomości w Tubądzinie.

Pan  Piotr  Gutbier  Dyrektor  Muzeum  Okręgowego  w  Sieradzu poinformował,  że 
Powiat  Sieradzki  jest  w posiadaniu  użytkowania  wieczystego  i  takie  użytkowanie  będzie 
jeszcze  ponad  50  lat.  Spadkobierca  z  linii  Walewskich  wygrał  w  Najwyższym  Sądzie 
Administracyjnym w Warszawie proces z Muzeum żeby zostać właścicielem nieruchomości, 
na której znajduje się dworek i muzeum wnętrz Tubądzin, jednakże jest problem ponieważ 
Powiat  ma  użytkowanie  wieczyste.  Na  chwilę  obecną  toczy  się  postępowanie,  które  pan 
Walewski  skierował  ponownie  do  sądu  odnośnie  podważenia  decyzji  Wojewody  z  lat 
80-tych,  które  mówi  o  tym,  że  Wojewoda  nadał  Powiatowi  własność  tego  miejsca.  Pan 
Walewski chce podważyć tą decyzję. Obecnie Dyrektor czeka na dalszy przebieg sprawy. 

Przewodniczący Rady Michał Wzgarda odnosząc się do wystąpień radnych w sprawie 
przyjęcia  stanowisk  przez  Radę  Powiatu  zwrócił  się  o  przedłożenie  projektów  tych 
dokumentów by radni mieli materiał do pracy i dyskusji. 

Wiceprzewodniczący  Arkadiusz  Góraj poinformował,  że  przedłożył  na  ręce 
Przewodniczącego Rady projekt stanowiska w sprawie elektrowni jądrowej w Bełchatowie.

7.  Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego
w okresie od XII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego

Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior zabierając  głos  przedstawił  ww.  informację. 
„Panie  Przewodniczący.  Przedstawiam  informację  o  działaniach  i  inicjatywach  Zarządu 
Powiatu Sieradzkiego obejmującą okres od XII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego kadencji VII 
2024-2029 tj. od 27 lutego 2025 roku. W tym okresie Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia, na 
których omówił bieżące zadania Powiatu, podjął 20 uchwał oraz wiele decyzji.

Od uchwalenia budżetu do dnia dzisiejszego budżet Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok 
uległ zwiększeniu o kwotę 28.245.439,89 zł i po stronie dochodów, wydatków, przychodów 
i  rozchodów  wynosi  284.322.340  zł.  W  okresie  od  XII  sesji  Rady  Powiatu  do  dnia 
dzisiejszego Zarząd Powiatu podjął 2 uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok. 
Przedmiotem  obrad  obecnej  sesji  Rady  Powiatu  będą  zmiany  w  budżecie  na  2025  rok 
polegające  na  zwiększeniu  dochodów o  kwotę  1.818.905,86  zł,  zwiększeniu  przychodów 
o  kwotę  1.413.000  zł,  zwiększeniu  wydatków  o  kwotę  3.231.905,86  zł.  Szczegóły 
planowanych zmian dochodów i wydatków zostały przedstawione  w projekcie uchwały Rady 
Powiatu  w sprawie  zmian  w budżecie  Powiatu  Sieradzkiego  na  2025  rok.  Stosownie  do 
wymogów ustawy o finansach publicznych i podjętej uchwały przez Radę Powiatu w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok z dnia 27 lutego 2025 
roku Zarząd Powiatu podjął 1 uchwałę w sprawie wykonania uchwały Rady Powiatu, w której 
ustalono szczegółowy plan dochodów i wydatków w podziale na paragrafy i poszczególne 
jednostki.  Kierownicy  jednostek  organizacyjnych  powiatu  zostali  poinformowani 
o  wprowadzonych zmianach w budżecie  powiatu  wynikających z  uchwały Rady Powiatu 
w celu wprowadzenia stosownych zmian w planach finansowych. Uchwały Rady Powiatu 
dotyczące wprowadzenia zmian w budżecie na 2025 rok zostały przekazane do Regionalnej 
Izby  Obrachunkowej  Zespół  Zamiejscowy  w  Sieradzu  zgodnie  z  wymogami  ustawy 
o samorządzie powiatowym.
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W zakresie oświaty, kultury i sportu
Wydano  7  skierowań  do  kształcenia  specjalnego.  Dokonano  weryfikacji  planów 

wydatków  i  dochodów  w  sprawozdaniach  finansowych  składanych  przez  jednostki 
oświatowo-wychowawcze.  Wystąpiono  z  wnioskiem  do  Ministra  Cyfryzacji  o  udzielenie 
dofinansowania  na  zakup  laptopów  w  ramach  programu  pn.”  Bon  dla  nauczyciela”. 
Wydawano wypisy z ewidencji uczniowskich klubów sportowych i pozostałych stowarzyszeń 
nieprowadzących działalności gospodarczej. Dokonywano zmian w Rejestrze stowarzyszeń tj. 
zmian w statucie Klubów, zmian składu Zarządu Klubów. Współpracowano przy organizacji 
27  Plebiscytu  „7  Wspaniałych”  na  Najpopularniejszych  Sportowców  i  Trenera  Ziemi 
Sieradzkiej”  –  nagroda  Starosty  Sieradzkiego  wręczona  została  sztangiście  Krzysztofowi 
Włodarczykowi.  Rozstrzygnięto  konkurs  ofert  ogłoszony  Uchwałą  Nr  120/2025  Zarządu 
Powiatu Sieradzkiego z dnia 15 stycznia 2025 r.  na realizację zadań pożytku publicznego 
w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 
Dofinansowanie  przyznano  następującym  stowarzyszeniom:  Stowarzyszeniu  Kobiet 
Wiejskich  RAKOWICZANKA  w  Rakowicach;  Stowarzyszeniu  Sieradzkich  Seniorów 
SIERADEK w Sieradzu; Polskiemu Związkowi Niewidomych Okręg Łódzki Koło Terenowe 
w  Sieradzu;  Sieradzkiemu  Szkolnemu  Związkowi  Sportowemu.  W  lutym  2025  roku 
w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 
funkcjonujących  na  terenie  powiatu  sieradzkiego,  udzielono  łącznie  77  porad,  z  czego: 
w dwóch punktach nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzonych przez adwokatów i radców 
prawych 38 porad,  w dwóch punktach nieodpłatnej  pomocy prawnej prowadzonych przez 
organizację pozarządową 39 porad. W miesiącu lutym koszt jednej porady wyniósł 244,45 zł.
W zakresie architektury i budownictwa

W okresie międzysesyjnym wydano ogółem 69 decyzji administracyjnych w sprawach 
określonych ustawą Prawo budowlane, w tym 53 decyzje pozwolenia na budowę. Przyjęto 
126  zgłoszeń  robót  budowlanych  nie  wymagających  pozwolenia  na  budowę.  Wydano 10 
postanowień  administracyjnych.  Przeprowadzono  weryfikację  76  projektów budowlanych. 
Zarejestrowano  i  wydano  68  dzienników  budowy.  Współpracowano  z  Powiatowym 
Inspektoratem Nadzoru Budowlanego w Sieradzu. Prowadzono Rejestr Wniosków, Decyzji 
i Zgłoszeń oraz Biuletyn Informacji Publicznej zgodnie z Prawem budowlanym.
W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska 

W ramach nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu 
Państwa  przeprowadzono  17  kontroli  działek  leśnych;  na  podstawie  wyników  kontroli 
wszczęto  z  urzędu  41  postępowań  w  sprawie  wydania  decyzji  dot.  wykonania  prac 
pielęgnacyjnych  w  drzewostanach  leśnych  i  wydano  9  decyzji  nakazujących  wykonanie 
zabiegów  pielęgnacyjnych  w  drzewostanach  leśnych  zgodnie  z  zadaniami  wskazanymi 
w uproszczonych planach urządzenia lasów. Wydano 113 zaświadczeń stwierdzających czy 
działki  będące  przedmiotem  zbycia  są  objęte  uproszczonym  planem  urządzenia  lasu  lub 
decyzją  starosty  wydaną  na  podstawie  inwentaryzacji  stanu  lasu.  Dokonano  pomiaru 
i wycechowania drewna pozyskanego w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa, 
o łącznej masie ok. 911 m3 i wydano 68 świadectw legalności pozyskania drewna.  W ramach 
procedowania  wniosków  w  sprawie  wydania  zezwoleń  na  usunięcie  drzew  z  gruntów 
stanowiących  własność  Gmin,  dokonano  7  oględzin  w terenie  drzew wnioskowanych  do 
usunięcia,  wydano 4  decyzje  zezwalające  na  usunięcie  drzew w myśl  ustawy o ochronie 
przyrody.  Na  wniosek  pełnomocnika  spółki  Centralnego  Portu  Komunikacyjnego 
udostępniono  dane  z  uproszczonych  planów  urządzenia  lasów  dla  205  działek  leśnych. 
Wydano 36 kart  wędkarskich oraz wprowadzono do systemu „REJA – 24” dwa wnioski. 
Wydano  decyzję  w  sprawie  zmiany  zezwolenia  na  zbieranie  odpadów  w  miejscowości 
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Bronisławów na wniosek prowadzącego działalność firmy EKO-KRIS oraz przeanalizowano 
3  wnioski  w  sprawie  udzielenia  zezwoleń  na  wytwarzanie,  przetwarzanie  i  zbieranie 
odpadów.  Wezwano  wnioskodawców  do  wniesienia  uzupełnień  i  wyjaśnień.  Z  zakresu 
ochrony powietrza wydano dwa zezwolenia (decyzje) na wprowadzanie gazów i pyłów do 
powietrza oraz dwie decyzje zatwierdzające istotne zmiany planu metodyki monitorowania 
instalacji do produkcji wyrobów ceramicznych dla zakładu Ceramiki Tubądzin w Tubądzinie 
oraz dla zakładu Ceramika Tubądzin III w Sieradzu. Przyjęto 6 informacji o zmianie danych 
w zakresie wielkości i rodzaju emisji w dokonanych wcześniej zgłoszeniach dot. instalacji 
radiokomunikacyjnych  w  Sieradzu  zlokalizowanych  przy  ul.  Wojska  Polskiego,  Polskiej 
Organizacji Wojskowej i Zakładników oraz w miejscowości Barczew, Wiechucice i Błaszki. 
Informacje o zmianie danych zostały zamieszczone na stronie BIP Starostwa Powiatowego w 
Sieradzu  oraz  w  systemie  informatycznym  SI2PEM  (w  którym  gromadzone  są  wyniki 
pomiarów  PEM  w  środowisku  wraz  z  informacjami  dot.  lokalizacji,  parametrów  oraz 
układów antenowych urządzeń nadawczych w tym stacji bazowych telefonii komórkowej). 
Informacje zostały również przesłane do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w 
Łodzi i do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi.
W zakresie geologii

Wydano 2 decyzje zatwierdzające dokumentacje hydrogeologiczne ustalające zasoby 
eksploatacyjne  dla  ujęć  wód  podziemnych  służących  do  nawodnień  rolniczych 
w miejscowościach: Grzymaczew Kolonia, gm. Błaszki i Łosieniec, gm. Sieradz; 2 decyzje 
w  sprawie  zatwierdzenia  projektu  robót  geologicznych  na  wykonanie  ujęcia  wód 
podziemnych  w  miejscowościach:  Łubna  Jakusy  i  Sarny,  gm.  Błaszki;  zawiadomienie 
o oględzinach terenowych w sprawie stwierdzenia  wygaśnięcia  koncesji  na wydobywanie 
kopaliny ze złoża „JANÓWEK”; zawiadomienie stron o wszczęciu postępowania w sprawie 
wniosku  o  zatwierdzenie  projektu  robót  geologicznych  na  wykonanie  ujęcia  wód 
podziemnych w miejscowości Strachanów, gm. Goszczanów.
W zakresie geodezji i kartografii

Wydano 60 postanowień w sprawie wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, 2 decyzje 
zezwalające na wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej oraz 7 decyzji naliczających opłaty 
z  tytułu  wyłączenia  gruntów  z  produkcji  rolniczej.  Uzgodniono  136  projektów  decyzji 
o  warunkach  zabudowy  w  zakresie  ochrony  gruntów  rolnych.  Rozpatrzono  4  sprawy 
dotyczące  rekultywacji  gruntów  oraz  4  sprawy  dotyczące  gleboznawczej  klasyfikacji 
gruntów. Przygotowano zapytanie ofertowe dotyczące sporządzenia projektu gleboznawczej 
klasyfikacji  zmienionych  użytków  gruntowych  powstałych  w  wyniku  zalesienia  gruntów 
rolnych  oraz  przygotowano  postępowanie  przetargowe  dotyczące  modernizacji  ewidencji 
gruntów i budynków dla obrębu ewidencyjnego Chojne gmina Sieradz. Podpisano umowę 
dotyczącą  wykonania  zamówienia  polegającego  na  sporządzeniu  projektu  ustalenia 
gleboznawczej  klasyfikacji  gruntów  oraz  sporządzenie  dokumentacji  geodezyjno-
kartograficznej do ujawnienia zmian w operacie ewidencji gruntów w granicach działki nr 
269,  położonej  w  obrębie  Czartki,  gmina  Sieradz.  Wprowadzono  do  rejestru  cen 
nieruchomości dane z 134 aktów notarialnych. Udostępniono 113 danych ze zbioru Rejestru 
cen  nieruchomości.  Wprowadzono  703  zmiany  w  ewidencji  gruntów  i  budynków  na 
podstawie wpływających dokumentów, wydano 1.844 wypisów z Rejestru ewidencji gruntów 
i  budynków,  udzielono  40  odpowiedzi  na  zapytania  kierowane  do  ewidencji  gruntów 
i  budynków,  wydano  50  wyrysów,  564  mapy  do  celów  opiniodawczych.  Przyjęto  32 
dokumentacje projektowe, 262 operaty techniczne, 261 prac geodezyjnych.
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W zakresie komunikacji i transportu
 W okresie międzysesyjnym wydano 2.522 decyzje o rejestracji pojazdów, 198 decyzji 

o wyrejestrowaniu pojazdów, 1.617 dowodów rejestracyjnych.  Przyjęto 684 zawiadomienia 
o zbyciu pojazdów. Wydano 371 praw jazdy oraz 66 decyzji o cofnięciu i zatrzymaniu prawa 
jazdy.  Utworzono  193  Profile  Kandydata  na  Kierowcę  oraz  75  Profili  Kierowcy 
Zawodowego. Przeprowadzono kontrolę w 4 Ośrodkach szkolenia kandydatów na kierowców 
i  w  1  Stacji  kontroli  pojazdów.  Wpisano  do  Rejestru  1  Ośrodek  szkolenia  kierowców. 
Wydano:  2 zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego przy przewozie 
rzeczy oraz 26 wypisów; 3 zaświadczenia na przewozy drogowe na potrzeby własne oraz 
4  wypisy.  W powiecie  sieradzkim na  dzień  18  marca  br.  zarejestrowanych  było  174.227 
pojazdów.
W zakresie inwestycji i zarządzania nieruchomościami

Wykonywano  czynności  związane  z  bieżącym  administrowaniem  nieruchomości; 
czynności  związane  z  naliczaniem  należności  za  nieruchomości  udostępnione  z  zasobu 
Skarbu  Państwa  i  Powiatu  Sieradzkiego  oraz  związane  z  obsługę  finansową  lokali 
mieszkalnych  należących  do  zasobu  Skarbu  Państwa.  Złożono  wniosek  do  Urzędu 
Marszałkowskiego  Województwa  Łódzkiego  o  udzielenie  pomocy  finansowej  w  ramach 
Programu  rozwoju  infrastruktury  sportowej  województwa  łódzkiego  dla  zadania 
inwestycyjnego  pn.  „Budowa  hal  sportowych  na  terenie  Powiatu  Sieradzkiego”. 
Przygotowano  i  przeprowadzono  postępowanie  przetargowe  na  wykonanie  kompleksowej 
dokumentacji projektowej i kosztorysowej wszystkich branż dla zadania „Zabudowa podcieni 
budynku A przy wejściu głównym oraz częściowa zabudowa łącznika pomiędzy budynkami 
A i B Starostwa Powiatowego w Sieradzu, na działkach nr ewid. 123/15, 123/8 i 148/4 (obręb 
geodezyjny 17) położonych przy Placu Wojewódzkim 3 w Sieradzu”. Udzielono zamówienia 
publicznego na wykonanie przeniesienia dwóch punktów szczegółowej osnowy geodezyjnej 
wysokościowej. Przygotowano i przeprowadzono postępowanie przetargowe na wykonanie 
modernizacji ewidencji gruntów i budynków dla obrębu ewidencyjnego Chojne. Opiniowano 
wnioski o wszczęcie postępowania na przeprowadzenie zamówień publicznych o wartości 
poniżej 130.000 zł.
W zakresie organizacyjnym

Udzielono 7 odpowiedzi na wnioski o udostępnienie informacji publicznej. W okresie 
od  20  lutego  br.  do  Starostwa  Powiatowego  w Sieradzu  wpłynęło  2.068  pism w formie 
tradycyjnej  oraz  782  pisma  środkami  komunikacji  elektronicznej.  Udzielono  7  użyczeń 
i  najmów sal  konferencyjnych Starostwa Powiatowego na rzecz podmiotów zewnętrznych 
oraz jednostek powiatu. Zorganizowano szkolenie dla pracowników urzędów gmin i miast 
powiatu  sieradzkiego  dotyczące  organizacji  Zapasowych  Miejsc  Szpitalnych.  Pracownicy 
Wydziału Organizacyjnego wzięli  udział w szkoleniu organizowanym przez Łódzki Urząd 
Wojewódzki w Łodzi dotyczącym spraw obronnych oraz ochrony ludności i obrony cywilnej. 
W dniu  11  marca  br.  zakończyła  się  kwalifikacja  wojskowa,  podczas  której  Powiatowa 
Komisja Lekarska w Sieradzu przebadała łącznie 665 osób.
W zakresie promocji powiatu

Dystrybuowano  materiały  promocyjne  i  gadżety  na  imprezy  organizowane  przez 
jednostki  organizacyjne  powiatu  oraz  inne  podmioty.  Przygotowano  listy  gratulacyjne 
i  podziękowania  na  uroczystości  w  których  uczestniczyły  władze  powiatu  oraz  objętych 
patronatem  honorowym  Starosty  Sieradzkiego.  Rejestrowano  stowarzyszenia  wpisane  do 
Rejestru Stowarzyszeń Zwykłych i KRS. Przygotowano uroczystość otwarcia nowej siedziby 
Placówki  Opiekuńczo-  Wychowawczej  w  Sieradzu.  Członkowie  Zarządu  uczestniczyli 
w  imprezach  pod  patronatem  Starosty  Sieradzkiego  oraz  imprezach  na  zaproszenie: 
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Obchodach  Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych;  Gali  27  „Plebiscytu 
7  Wspaniałych  na  Najpopularniejszych  Sportowców i  Najpopularniejszego  Trenera  Ziemi 
Sieradzkiej”;   „Targi  Pracy-Praca  dla  Absolwenta  2025”;  Konferencji  Logopedycznej 
„Interdyscyplinarność  w  logopedii”;  Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej”Młodzież  zapobiega 
pożarom”; Obchodach 100-lecia Miejskiego Klubu Sportowego Jutrzenka Warta; Uroczystym 
otwarciu nowo wybudowanej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Sieradzu.
W zakresie drogownictwa

Zakończono procedurę przetargową i wyłoniono wykonawców na dostawy tłucznia 
kamiennego, grysów bazaltowych, emulsji asfaltowej oraz masy na gorąco i masy na zimno 
Zakończono  procedurę  przetargową  na  usługi  transportowe.  Rozpoczęto  procedurę 
przetargową  i  wyłoniono  wykonawców  dla  zadania:  „Oczyszczanie  ulic  powiatowych 
i utrzymanie zieleni w pasach drogowych ulic i dróg powiatowych” Rozpoczęto procedurę 
przetargową na realizację zadania „"Przebudowa drogi powiatowej nr 1719E Słomków Suchy 
- Wągłczew". Zadanie realizowane jest z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Trwają prace 
związane  z  realizacją  zadania  pn.:  „Przebudowa  ulicy  Wołodyjowskiego  i  Sadowej 
w  Sieradzu”.  Zadanie  realizowane  jest  z  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg,  przy 
współudziale  Gminy  Miasto  Sieradz;  „Modernizacja  drogi  powiatowej  na  terenie  Gminy 
Brąszewice (Brąszewice –Zabrodzie), w systemie zaprojektuj i wybuduj. Zadanie realizowane 
jest z Rządowego Funduszu Polski Ład „Program Inwestycji Strategicznych”. Wykonano na 
terenie  gmin:  Błaszki,  Wróblew,  Sieradz,  Goszczanów,  Warta,  Złoczew,  Burzenin, 
Brąszewice, Brzeźnio, Miasta Sieradza i Miasta Warta: remonty dróg masą na zimno w ilości 
145  m2; profilowanie  równiarką  nawierzchni  dróg  w  ilości  68.900  m2; ścinanie  poboczy 
ścinarką w ilości 5.500 m2 . Wymieniono, uzupełniono i naprawiono 178 znaków drogowych 
pionowych. 
W zakresie polityki społecznej 

W rodzinnych formach pieczy zastępczej,  106 rodzinach zastępczych i  Rodzinnym 
Domu Dziecka,  przebywa 161 dzieci.  W okresie  międzysesyjnym przyznano łącznie  159 
świadczeń  dla  rodzin  zawodowych,  niezawodowych  i  spokrewnionych.  W ramach  zadań 
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Sieradzu  udziela  wsparcia  usamodzielnianym 
wychowankom pieczy zastępczej  -  wypłacono ogółem 11 świadczeń.  Wydano 19 decyzji 
o umieszczeniu w Domach Pomocy Społecznej, 3 decyzje o skierowaniu do Środowiskowego 
Domu Samopomocy. Wpłynęło łącznie 180 wniosków na: przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze,  uczestnictwo  w  turnusach  rehabilitacyjnych, likwidację  barier  technicznych, 
w  komunikowaniu  się,  barier  architektonicznych,  pomoc  w  kontynuowaniu  rehabilitacji 
w formie wentylacji  domowej,  pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, 
pomoc  w  zakupie  wózka  inwalidzkiego  o  napędzie  elektrycznym.  Powiatowe  Centrum 
realizuje program „Aktywny Samorząd”.W ramach ww. programu w okresie międzysesyjnym 
zostało  wypłacone dofinansowanie  w łącznej  kwocie  207.015,95 zł.  W ramach programu 
„Asystent  osobisty  osoby  niepełnosprawnej  -  edycja  2025”  objęto  wsparciem  12 
podopiecznych, w tym 10 ze znacznym stopniem niepełnosprawności. W ramach projektu 
współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Plus  „CUŚ  w  powiecie 
sieradzkim” zatrudnionych 6 asystentów objęło wsparciem 30 podopiecznych z orzeczeniem 
o stopniu niepełnosprawności oraz wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 
PCPR  realizuje  projekt  „Rodzina  Razem”  współfinansowany  z  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego  Plus.  Jest  to  program skierowany  do  rodzinnej  oraz  instytucjonalnej  pieczy 
zastępczej, usamodzielnianych wychowanków oraz ich opiekunów. Podejmowano działania 
edukacyjno-informacyjne  z  zakresu  przeciwdziałania  przemocy  domowej  wynikające 
z  obowiązku  realizacji  „Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej 
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i  Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej  w Powiecie  Sieradzkim na lata  2023-
2030”. Udzielono poradnictwa socjalnego 9 osobom, w tym 6 osobom stosującym przemoc. 
W mieszkaniu usamodzielnienia zamieszkuje jedna usamodzielniana  wychowanka placówki 
opiekuńczo – wychowawczej.
W zakresie sytuacji na rynku pracy

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sieradzu na 
dzień 15.03.2025 r. wyniosła 2.401 osób. Stopa bezrobocia wg danych na dzień 31.01.2025 r. 
wynosiła: 5,5 % w powiecie, 5,8 % w województwie, 5,4 % w kraju. Zarejestrowano łącznie 
223  osoby  bezrobotne,  wyrejestrowano  ogółem  164  osoby  bezrobotne,  w  tym  77  osób 
z  powodu  podjęcia  pracy. Pracodawcy  złożyli  94  oferty  na  109  miejsc  pracy  i  miejsc 
aktywizacji zawodowej.  W ramach działań Urzędu z rejestrów wyłączono ogółem 113 osób 
bezrobotnych z tytułu prac interwencyjnych – 9 osób, szkoleń – 1 osoba, staży – 103 osoby.  
W tutejszym Urzędzie zarejestrowała się 1 osoba obywatelstwa ukraińskiego. Wpłynęło 65 
powiadomień  o  powierzeniu  wykonywania  pracy  obywatelom  Ukrainy.  W  okresie 
międzysesyjnym podpisano  10  umów w ramach  Krajowego  Funduszu  Szkoleniowego  na 
łączną  kwotę  75.854,60  zł;  3  umowy  w  ramach  jednorazowych  środków  na  podjęcie 
działalności gospodarczej na łączną kwotę 86.000 zł; 2 umowy w ramach doposażenia lub 
wyposażenia  stanowiska  pracy  na  łączną  kwotę  70.000  zł.  W ramach  środków,  którymi 
dysponuje Powiatowy Urząd Pracy w Sieradzu, prowadzone są nabory ciągłe na wymienione 
formy aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych. Podczas ostatniego posiedzenia Zespołu do 
spraw  rozpatrywania  i  opiniowania  wniosków,  rozpatrzono  pozytywnie  wnioski  na  staże 
45 wniosków, prace interwencyjne – 8 wniosków na 9 miejsc pracy,  bony na zasiedlenie 
1 wniosek, szkolenia – 3 wnioski.”
Informacja Starosty stanowi załącznik nr 6  do protokołu.
Do ww. informacji nie zgłaszano pytań.

8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 
Sieradzkiego na lata 2025-2036

Przewodnicząca  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Olga  Kołoszczyk odczytała  treść 
projektu uchwały Nr XIII/105/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku
w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata  2025-
2036.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (21 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (2 radnych)

Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Uchwała Nr XIII/105/2025 stanowi załącznik nr  7 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr  8 do protokołu.
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9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok.
Przewodnicząca  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Olga  Kołoszczyk odczytała  treść 

projektu uchwały Nr XIII/106/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (21 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (2 radnych)

Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Uchwała Nr XIII/106/2025 stanowi załącznik nr  9 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

10.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  w Wojewódzkim  Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Przewodnicząca  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Olga  Kołoszczyk odczytała  treść 
projektu uchwały Nr XIII/107/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku
w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  w  Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony  Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (21 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (2 radnych)

Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Uchwała Nr XIII/107/2025 stanowi załącznik nr  11 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w powiatowym ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Senior + w Sieradzu.

Przewodnicząca  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Olga  Kołoszczyk odczytała  treść 
projektu uchwały Nr XIII/108/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku
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w sprawie  ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w powiatowym 
ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Senior + w Sieradzu.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (21 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (2 radnych)

Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Uchwała Nr XIII/108/2025 stanowi załącznik nr  13 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 14 do protokołu

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  środków  Państwowego  Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki 
w 2025 roku.

Przewodnicząca  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Olga  Kołoszczyk odczytała  treść 
projektu uchwały Nr XIII/109/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku
w  sprawie  przeznaczenia  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki w 2025 roku.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (21 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (2 radnych)

Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Uchwała Nr XIII/109/2025 stanowi załącznik nr  15 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 16 do protokołu

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Burzenin.
Przewodnicząca  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Olga  Kołoszczyk odczytała  treść 

projektu uchwały Nr XIII/110/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku
w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Burzenin.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
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Głosowanie:
 ZA (21 głosów)

Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (2 radnych)

Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Uchwała Nr XIII/110/2025 stanowi załącznik nr  17 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 18 do protokołu

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Klonowa.
Przewodnicząca  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Olga  Kołoszczyk odczytała  treść 

projektu uchwały Nr XIII/111/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku
w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Burzenin.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (21 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (2 radnych)

Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Uchwała Nr XIII/111/2025 stanowi załącznik nr  19 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 20 do protokołu

15.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Klonowa  na 
realizację zadań na drogach gminnych.

Przewodnicząca  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Olga  Kołoszczyk odczytała  treść 
projektu uchwały Nr XIII/112/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Klonowa na realizację zadań na drogach 
gminnych.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (21 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
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Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (2 radnych)

Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Uchwała Nr XIII/112/2025 stanowi załącznik nr  21 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 22 do protokołu

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Wróblew.
Przewodnicząca  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Olga  Kołoszczyk odczytała  treść 

projektu uchwały Nr XIII/113/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku
w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Wróblew.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (21 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (2 radnych)

Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Uchwała Nr XIII/113/2025 stanowi załącznik nr  23 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 24 do protokołu

17.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Wróblew na 
realizację zadań na drogach gminnych.

Przewodnicząca  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Olga  Kołoszczyk odczytała  treść 
projektu uchwały Nr XIII/114/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wróblew na realizację zadań na drogach 
gminnych.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (21 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (2 radnych)
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Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Uchwała Nr XIII/114/2025 stanowi załącznik nr  25 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 26 do protokołu

18.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  oraz  trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych 
z  budżetu  Powiatu  Sieradzkiego  dla  publicznych  i  niepublicznych  szkół  i  placówek 
prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego.

Przewodnicząca  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Olga  Kołoszczyk odczytała  treść 
projektu uchwały Nr XIII/115/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku
w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  oraz  trybu  przeprowadzania  kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Sieradzkiego 
dla  publicznych  i  niepublicznych  szkół  i  placówek  prowadzonych  przez  osoby  fizyczne 
i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (21 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (2 radnych)

Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Uchwała Nr XIII/115/2025 stanowi załącznik nr  27 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 28 do protokołu

19.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie przystąpienia  Powiatu  Sieradzkiego  do  Związku 
Powiatów Województwa Łódzkiego.

Przewodnicząca  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Olga  Kołoszczyk odczytała  treść 
projektu uchwały Nr XIII/116/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku
w  sprawie  przystąpienia  Powiatu  Sieradzkiego  do  Związku  Powiatów  Województwa 
Łódzkiego.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (21 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)



16

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (2 radnych)

Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Uchwała Nr XIII/116/2025 stanowi załącznik nr 29 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 30 do protokołu

20.  Podjęcie uchwały w sprawie  zasad reprezentacji Powiatu Sieradzkiego w Związku 
Powiatów Województwa Łódzkiego.

Przewodnicząca  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Olga  Kołoszczyk odczytała  treść 
projektu uchwały Nr XIII/117/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku
w sprawie  zasad reprezentacji  Powiatu Sieradzkiego w Związku Powiatów Województwa 
Łódzkiego.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (21 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (2 radnych)

Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Uchwała Nr XIII/117/2025 stanowi załącznik nr  31 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 32 do protokołu

21.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  statutu  Związku  Powiatów Województwa 
Łódzkiego. 

Przewodnicząca  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Olga  Kołoszczyk odczytała  treść 
projektu uchwały Nr XIII/118/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku
w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Województwa Łódzkiego. 

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (21 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (2 radnych)

Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Uchwała Nr XIII/118/2025 stanowi załącznik nr  33 do protokołu.
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Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 34 do protokołu

22.  Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji w sprawie zapobieżenia tworzenia 
na  terenie  powiatu  ośrodków  dla  imigrantów,  czy  to  w ramach  przyjmowania 
imigrantów  w ramach  tzw.  Paktu  Migracyjnego,  przyjętego  przez  organy 
uchwałodawcze  UE,  czy  wszelkiego  innego  rodzaju  umów  międzynarodowych,  albo 
krajowego prawodawstwa według właściwości.

Przewodnicząca  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Olga  Kołoszczyk odczytała  treść 
projektu uchwały Nr XIII/119/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku
w  sprawie  przekazania  petycji  w sprawie  zapobieżenia  tworzenia  na  terenie  powiatu 
ośrodków dla imigrantów, czy to w ramach przyjmowania imigrantów w ramach tzw. Paktu 
Migracyjnego, przyjętego przez organy uchwałodawcze UE, czy wszelkiego innego rodzaju 
umów międzynarodowych, albo krajowego prawodawstwa według właściwości.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (21 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (2 radnych)

Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Uchwała Nr XIII/119/2025 stanowi załącznik nr  35 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 36 do protokołu

23.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  petycji  dotyczącej  przebudowy  drogi 
powiatowej  nr  1709  Równa,  Gruszczyce,  Wojków,  Włocin,  granica  województwa 
(Chudoba) według właściwości. 

Przewodnicząca  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Olga  Kołoszczyk odczytała  treść 
projektu uchwały Nr XIII/120/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku
w sprawie przekazania  petycji  dotyczącej  przebudowy drogi  powiatowej  nr  1709 Równa, 
Gruszczyce, Wojków, Włocin, granica województwa (Chudoba) według właściwości.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (21 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 
Michał, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
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 NIEOBECNI (2 radnych)
Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 

Uchwała Nr XIII/120/2025 stanowi załącznik nr  37 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 38 do protokołu

24. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania petycji w sprawie nauki 
katechezy oraz sprzeciwu wobec wprowadzania przedmiotu - edukacja zdrowotna.

Przewodnicząca  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Olga  Kołoszczyk odczytała  treść 
projektu uchwały Nr XIII/121/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku
w sprawie pozostawienia bez rozpoznania petycji w sprawie nauki katechezy oraz sprzeciwu 
wobec wprowadzania przedmiotu - edukacja zdrowotna.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (18 głosów)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław, 
Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga,  Ławniczak Michał, Płóciennik Marek, Sterna 
Artur, Szewczyk Urszula,, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

Chrabelski Jakub, Gotkowicz Kazimiera Toruński Jan
 NIEOBECNI (2 radnych)

Jurkowska Małgorzata, Palma Daniel 
Uchwała Nr XIII/121/2025 stanowi załącznik nr  39 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 40 do protokołu

25. Sprawy różne. 
Spraw bieżących nie poruszano.

26. Zamknięcie obrad XIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  Rady  Michał 

Wzgarda o godz. 13.31 zamknął obrady XIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego VII kadencji 
2024-2029. 

             Przewodniczący
    Rady Powiatu Sieradzkiego 

             Michał Wzgarda

Protokołowała:
Joanna Kołodziejczyk 
Starszy inspektor 
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Załączniki:
1. Lista obecności Sekretarza, Skarbnika, pracowników Starostwa.
2. Lista obecności kierowników jednostek i gości zaproszonych.
3. Lista obecności radnych.
4. Wykaz głosowań.
5. Wykaz głosowań.
6. Informacja Starosty Sieradzkiego z działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego.
7. Uchwała Nr XIII/105/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2036.
8. Wykaz głosowań.
9. Uchwała Nr XIII/106/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok.
10. Wykaz głosowań.
11. Uchwała Nr XIII/107/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku 

w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  w Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony  Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

12. Wykaz głosowań.
13. Uchwała Nr XIII/108/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku 

w  sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt 
w powiatowym ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Senior + w Sieradzu.

14. Wykaz głosowań.
15. Uchwała Nr XIII/109/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku 

w  sprawie  przeznaczenia  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki w 2025 roku.

16. Wykaz głosowań.
17. Uchwała Nr XIII/110/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Burzenin.
18. Wykaz głosowań.
19. Uchwała Nr XIII/111/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Klonowa.
20. Wykaz głosowań.
21. Uchwała Nr XIII/112/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie udzielenia  pomocy finansowej  Gminie  Klonowa na realizację  zadań na 
drogach gminnych.

22. Wykaz głosowań.
23. Uchwała Nr XIII/113/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Wróblew.
24. Wykaz głosowań.
25. Uchwała Nr XIII/114/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie udzielenia  pomocy finansowej  Gminie  Wróblew na realizację  zadań na 
drogach gminnych.

26. Wykaz głosowań.
27. Uchwała Nr XIII/115/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości  pobrania  i  wykorzystania  dotacji  udzielanych   z  budżetu  Powiatu 
Sieradzkiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez 
osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.
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28. Wykaz głosowań.
29. Uchwała Nr XIII/116/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie przystąpienia Powiatu Sieradzkiego do Związku Powiatów Województwa 
Łódzkiego.

30. Wykaz głosowań.
31. Uchwała Nr XIII/117/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku 

w  sprawie  zasad  reprezentacji  Powiatu  Sieradzkiego  w  Związku  Powiatów 
Województwa Łódzkiego.

32. Wykaz głosowań.
33. Uchwała Nr XIII/118/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Województwa Łódzkiego.
34. Wykaz głosowań.
35. Uchwała Nr XIII/119/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie przekazania petycji w sprawie zapobieżenia tworzenia na terenie powiatu 
ośrodków dla imigrantów, czy to w ramach przyjmowania imigrantów w ramach tzw. 
Paktu Migracyjnego,  przyjętego przez  organy uchwałodawcze UE,  czy wszelkiego 
innego  rodzaju  umów  międzynarodowych,  albo  krajowego  prawodawstwa  według 
właściwości.

36. Wykaz głosowań.
37. Uchwała Nr XIII/120/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku 

w  sprawie  przekazania  petycji  dotyczącej  przebudowy  drogi  powiatowej  nr  1709 
Równa,  Gruszczyce,  Wojków,  Włocin,  granica  województwa  (Chudoba)  według 
właściwości.

38. Wykaz głosowań.
39. Uchwała Nr XIII/121/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania petycji  w sprawie nauki  katechezy oraz 
sprzeciwu wobec wprowadzania przedmiotu - edukacja zdrowotna.

40. Wykaz głosowań.
41. Raport głosowań z XII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 


